

**LAUSUNTO OSTO- JA VELVOITELIIKENTEeseen VUODELLE 2017**

Kemijärven yöjunayhteys on elinehto koko Itä-Lapin matkailun ja muun elinkeinoelämän kehittämiselle. Käyttäjiä ovat niin seutukunnan (Kemijärvi, Pelkosenniemi, Salla ja Savukoski) asukkaat kuin muualta tulevat matkailijat.

Ratayhteys Kemijärvelle sähköistettiin vv. 2013–2014. Lipunmyynti jatkuu kuluvan vuoden loppuun saakka nykyisessä muodossaan. Mietinnässä on uusia tapoja toteuttaa lipunmyynti jatkossa. Junalla matkustaminen ekologisena matkustusmuotona tarjoaa merkittävän vaihtoehdon monille matkailijoille. Itä-Lapin kunnissa on sitouduttu käyttämään junayhteyttä mahdollisuuksien mukaan. Junayhteys Kemijärvelle toimii syöttöliikenneyhteytenä linja-autoliikenteelle, joten sillä on merkitystä linja-autoliikenteen kannattavuuteen.

Matkailu Lappiin kasvaa. Lappi on turvallinen matkakohde, puhdas luonto on luksusta, ja keskuksista löytyvät korkeatasoiset tuotteet ja palvelut. Näitä ominaisuuksia arvostavat sekä kotimaiset että ulkomaiset matkailijat. Viime vuosina alkanut kiinalaisten matkailu Lappiin on lisääntynyt merkittävästi. Heistä etenkin individuaalimatkailijat suosivat junayhteyttä. Pyhänturilla ja Sallassa matkailijamäärät ovat nousseet, esim. Sallatunturissa kansainvälisten matkailijoiden osuus keväällä 2016 kasvoi 31 %. Pyhänturi Oy:n ja Rukakeskus Oy:n osakas Miia Porkkalan mukaan yöjunalla on jopa kymmenien henkilötyövuosien työpaikkavaikutus kohteiden matkailuun. Investoinnit Itä-Lapin matkailukeskuksiin lisäävät kohteiden veto-voimaa.

Aluekehitys näyttää positiivisia merkkejä ja suunnitteilla olevan biotehtaan rakentamispäätös toisi mukanaan investointeja ja lisääntyvää työ- ja muuta matkailua alueelle. Kohtuuhintainen arktinen junayhteys tarvitaan nyt ja tulevaisuudessa.

Itä-Lapin matkailutoimijat suunnittelevat kesämatkailun kehittämiseen ja markkinointiin liittyvää yhteishanketta vuosille 2017 - 2018, jossa junamatkailua halutaan hyödyntää tuotteistuksessa ja markkinoinnissa. Silloin Kemijärven yöjunan lisäksi myös Rovaniemen päiväjunayhteyden säilyttäminen on tärkeää.

Matkailussa korostuu matkaketjujen tarkastelu kokonaisuutena: junayhteyttä ei pystytä matkailun näkökulmasta hyödyntämään, ellei siltä ole toimivaa jatkoyhteyttä matkailukeskuksiin. Kansainvälisten lentoyhteyksien lisääntyessä jatkuvasti myös liityntäyhteyksien tarve syrjäseuduille, kuten Itä-Lappiin, on kasvussa.

**Itä-Lapin kuntayhtymä yhtyy jäsenkuntiansa kannanottoon, jonka mukaan nykyinen yöjunayhteys tulee säilyttää jatkossa ja ostoliikennesopimusta jatkaa. Lisäksi matkaketjuja on tarkasteltava kokonaisuutena, jotta sujuvat yhteydet seutukuntaan säilyvät.**



Sonja Aatsinki  
va. kehittämisspäällikkö  
Itä-Lapin kuntayhtymä